
Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine (DVG) e.V. 
         - Sportverband für das Polizei und Schutzhundwesen - 
                  Mitglied des VDH (Verband für das Deutsche Hundewesen e.V.) 
                          und der FCI (Fèdèration Cynologique International) 

 

LLaannddeessvveerrbbaanndd  RRaavveennssbbeerrgg--LLiippppee  ee..VV..  
wwwwww..ddvvgg--llvv--rraavveennssbbeerrgg--lliippppee..ddee  
 

 

 

 
1. Vorsitzender Martin Köplin Hohlweg 10, 33189 Schlangen Tel.: 0 52 52 / 97 31 99 martin.koeplin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

2. Vorsitzender Mario Dauks Bohlenstraße 16, 32312 Lübbecke Tel.: 0 57 41 / 29 78 30 mario.dauks@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Geschäftsführer Bernd Hebbinghaus Untere Rottstraße 7, 32547 Bad Oeynhausen Tel.: 0 57 31 / 9 32 20 bernd.hebbinghaus@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Leistungsrichterobmann Uwe Pottharst Schötmarsche Straße. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 7 33 71 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Gebrauchshundsport Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hüllhorst Tel.: 0 57 44 / 16 76 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of THS Lydia Hippe Petrus-Legge-Weg 12, 33034 Brakel Tel.: 0 52 72 / 72 87 lydia.hippe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Agility Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 0 52 06 / 82 80 stefan.nagel@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Obedience Brigitte Lange Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.: 0 171 / 8 45 14 26 brigitte.lange@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Öffentlichkeitsarbeit Claudia Röpke Bergstraße 5, 33039 Nieheim Tel.: 0 157 / 78 90 05 60 claudia.roepke@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Jugendarbeit Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 58 08 43 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

 
Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH 

Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85 ) 
Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091 

 

 

 

 
10. Oktober 2017 

  

 
Einladung zur Helferprüfung 
 

 

 
 
 
Wann:   22.10.2017  
 
Wo:   MV Bad Salzuflen  
 
Beginn  9.30 Uhr  
 
Leitung:  Achim Rahe  (Of Gebrauchshundsport) 

 
 
Anmeldungen an Achim Rahe:  E-Mail:    mail@pfotendorf.de  

Telefon:   0 57 44 / 16 76 
 
Die Teilnahme ist kostenlos 
 
 
Bitte für den praktischen Teil Hunde mitbringen. 


